OF. OP. Nº. 121/2004 - DCN

Botucatu, 12 de julho de 2004.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de

BOTUCATU - SP

Senhor Prefeito:

Pelo presente, dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar o abaixo-assinado de moradores da Rua Theotõnio de Araújo, na Vila Antártica, os quais solicitam a inversão da mão de direção de referida via pública.

Cumpre-me lembrar que referida via possui intenso e constante trânsito de veículos e pedestres, principalmente porque em referida via localiza-se a Escola Municipal “Angelino de Oliveira”.

É de se observar que a situação atual causa apreensão aos moradores locais e aos pais de alunos, visto que a segurança de pedestres e alunos é ameaçada pelo intenso tráfego de veículos naquele local.

Solicitamos, enfim, em nome dos moradores locais, abaixo-assinados em anexo, informar da possibilidade de determinar as providências necessárias junto ao Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, no sentido de inverter a mão de direção da Rua Theotônio de Araújo, na Vila Antártica, a fim de atender aos anseios de munícipes e pais de alunos

Certo de poder contar com a valiosa atenção e colaboração de Vossa Excelência, desde já agradeço e apresento

Cordiais Saudações.

Vereador DOMINGOS CHAVARI NETO

PTB